Sâhibü’l hayr ve’l vakf Dergâh-ı Âlî Kapucu başlarından Tersane-i Âmire Emini merhum ve

mahfur maktul el-hac Selim Ağa ruhuna Fatiha Fî 15 Şaban sene 1203 (11 Mayıs 1789)

yazmaktadır. Hacı Selim Ağa, Matbah Emin’i iken; ismi ile anılan kütüphaneyi ve yanındaki

Sıbyan Mektebini de fevkani (İki katlı) olarak H 1196 (1782) tarihinde birlikte yaptırdığını;

1 Başbaki: Bazı kaynak ve vesikalarda “ser-gulâm-ı bâki” de denen başbâki kulu devlete ait gelirlerin toplanmasında
önde gelen bir memurdu ve emrinde çalışanlara “bâki kulları” denirdi (Emecen,1992:126).
2 Kapucubaşı: Kapıcıbaşılar.

Kitaplardaki vakıf mührü de 1135 H. tarihlidir. Kemankeş Emir Hoca'nın vakfettiği kitaplarındaki

mührü:

Vakafa hazel-kitab es-Seyyid

Abdü'l-kadir eş-şehir bi Emir Hoca

el-Üsküdari bi cami-i Valide Sultan

el-atik fi-Üsküdar saneha'llahu

Ta'alâ ani'l-ekdar

Sene 1135/1722-3.

Vakıf kitaplarının birçoğunda rastladığımız kitabın bulunduğu yerden çıkarılmaması ve

yerinde kullanılması şartı olduğu halde Kemankeş koleksiyonundaki kitaplarda görülen yazılı

vakıf kurallarında, bugünkü emanet verme usullerine benzeyen bir yöntem görülmektedir. Kitap

Kitap sanatlarının farklı alanlarında karşılaştığımız ebru, yardımcı bir unsur olarak

görülmüştür. Çalışmamızda yer alan eserlerin kitap künyeleri tarihli olup buradan hareketle

kullanılan ebrunun yapılış tarihi ile ilgili ancak tahminde bulunabiliriz.

5.1. Kemankeş Koleksiyonunda Bulunan Ebru Kaplı Cilt Örnekleri

Görsel 3. 918/1513 Tarihli Terceme-i Tefsir-i Ebu’l-Leys Adlı Eserin Cilt Ebrusu.

Eser Adı: Terceme-i Tefsir-i Ebu’l-Leys

Müellif: Süheyli, Nizameddin Ahmed /918/1513/(?)

Dil: Türkçe

Konu / Tasnif No: 297.211/ Rivayet Tefsirleri

İstinsah Tarihi: 960 H- 1553 M

Fiziksel Nitelik: 340 yk, 27, st; 270*205, bb*bb mm

Koleksiyon: Kemankeş

Koleksiyon Numarası: 00020

Bibliyografik Kayıt Numarası: 368400

Materyal Türü: Yazma Eser

kitap ciltlerinde ise yan kâğıt olarak tercih edilmektedir ki bu eserde bunu görmekteyiz.

Görsel 4. Münşe’ât-ı Yakup Adlı Eserin Cild Ebrusu.

Eser Adı: Münşe’ât-ı Yakup

Müellif: Bilinmiyor

Dil: Türkçe

Konu / Tasnif No: 810/ Türk Edebiyatı

İstinsah Tarihi: 1116 H-1704 M

Fiziksel Nitelik: 21yk; 13st, 263*117,175*140 mm

Koleksiyon: Kemankeş

Koleksiyon Numarası: 00526

Bibliyografik Kayıt Numarası: 369311

Materyal Türü: Yazma Eser

Battal ebru tekniğinin kullanıldığı bu eserde, kırmızı zemin üzerine lacivert renk atılmış,

Çiçekli ebrunun gelişim

seyrine örnek olması açısından önem arz etmektedir.

Görsel 12. Târîhu’ş-Şam Nukile min Kîtabît-Terğib ve’t-Terhîb Adlı Eserin Cild Kapağı.

Eser Adı: Târîhu’ş-Şam Nukile min Kîtabît-Terğib ve’t-Terhîb

Müellif: Bilinmiyor

Dil: Arapça

Konu / Tanif No: 956/ Ortadoğu

İstinsah Tarihi: 1095 H- 1684 M

Fiziksel Nitelik: 53 yk; 17 st; 202*150,153*111 mm

Koleksiyon: Kemankeş

Koleksiyon Numarası: 00188

Bibliyografik Kayıt Numarası: 368648

Materyal Türü: Yazma Eser